
 

 

認定病院一覧 

付加機能評価  

2015 年 5 月 1日時点 
 

 

 

付加機能評価 

付加機能評価は、本体審査（主たる機能種別・副機能）とは別に、専門領域におい

てより高い水準で評価を行います。救急医療機能、リハビリテーション機能 (回復期)、

緩和ケア機能に特化した３つの評価項目があり、受審には、以下の要件が必要となり

ます。 

 

共通要件 認定病院または、本体審査を受審している病院 

個別要件 

救急医療機能 
地域における高次救急（三次救急医療、もしくはそれに準

ずる救急医療）を担うことを役割としている病院 

リハビリテーション

機能（回復期） 

本体審査の主たる機能種別または副機能にて「機能種別 

リハビリテーション病院」を受審した病院で回復期リハビ

リテーション病棟入院料の施設基準を取得している病院 

緩和ケア機能 

緩和ケア病棟もしくはホスピスを保有している病院 

（緩和ケア機能の訪問審査は 2015 年 3 月 31 日で終了しま

した。） 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

認定病院一覧 

救急医療機能（付加機能） 

2015 年 5 月 1日時点 



〒

569-

1124

950-

1197

697-

8511

390-

8510

162-

8655

305-

8558

607-

8062

433-

8558

190-

0014

780-

8522

814-

8525

289-

2511

466-

8650

781-

8555

860-

0008

983-

8520

861-

8520

605-

0981

救急医療

機能

救急医療

機能

旭市イ-1326

総合病院国保旭中央病院

0479-63-8111

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC 2015/5/14

区分 病　院　名 都道府県

独立行政法人国立病院機構

浜田医療センター

所　在　地

救急医療機能 (付加機能)
2015年5月1日時点　22病院

最新認定

年月

島根県

Tel.

2011年3月

救急医療

機能

大阪府三島救命救急センター

大阪府

高槻市南芥川町11-1

072-683-9911

救急医療

機能

救急医療

機能

社会医療法人大成会　福岡記念病院

救急医療

機能

独立行政法人国立病院機構

災害医療センター

東京都

茨城県

075-561-1121

京都市山科区音羽珍事町2

医療法人社団洛和会　洛和会音羽病院

京都府

社会福祉法人聖隷福祉事業団

総合病院聖隷三方原病院

静岡県

千葉県

福岡市早良区西新1-1-35

熊本赤十字病院

022-293-1111

救急医療

機能

東京都

救急医療

機能

社会医療法人財団慈泉会　相澤病院

つくば市天久保1-3-1

新潟市民病院

新潟県

救急医療

機能

救急医療

機能

松本市本庄2-5-1

2011年4月

2011年4月

福岡県

2011年5月

浜田市浅井町777-12

社会医療法人近森会　近森病院

熊本市東区長嶺南2-1-1

096-384-2111

独立行政法人

国立国際医療研究センター病院

029-851-3511

公益財団法人筑波メディカルセンター

筑波メディカルセンター病院

2013年10月

088-822-5231

救急医療

機能

救急医療

機能

高知県

京都第一赤十字病院

京都府

092-821-4731

京都市東山区本町15-749

立川市緑町3256

042-526-5511

2014年3月

新宿区戸山1-21-1

03-3202-7181

2011年7月

2011年10月

2014年3月

096-353-6501

2012年8月

2014年9月

高知市大川筋1-1-16

2013年10月

新潟市中央区鐘木463-7

2014年4月

2014年5月

2014年3月

2012年6月

浜松市北区三方原町3453

075-593-4111

仙台市宮城野区宮城野2-8-8

2012年3月

2014年3月

088-837-3000

053-436-1251

救急医療

機能

救急医療

機能

高知県・高知市病院企業団立

高知医療センター

救急医療

機能

名古屋第二赤十字病院

愛知県

名古屋市昭和区妙見町2-9

0263-33-8600

0855-25-0505

025-281-5151

052-832-1121

高知県

高知市池2125-1

長野県

救急医療

機能

救急医療

機能

独立行政法人　国立病院機構

熊本医療センター

熊本県

熊本市中央区二の丸1-5

救急医療

機能

独立行政法人国立病院機構

仙台医療センター

宮城県

熊本県

付加機能



〒

020-

0066

338-

8553

142-

8666

803-

8543

救急医療

機能

公益財団法人健和会　健和会大手町病院

福岡県

北九州市小倉北区大手町15-1

2015年4月

093-592-5511

救急医療

機能

昭和大学病院

東京都

品川区旗の台1-5-8

2015年3月

03-3784-8000

救急医療

機能

さいたま赤十字病院

埼玉県

さいたま市中央区上落合8-3-33

2015年3月

048-852-1111

019-653-1151

病　院　名 都道府県

救急医療

機能

岩手県立中央病院

岩手県 2014年12月

盛岡市上田1-4-1

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC 2015/5/14

Tel.

最新認定

年月

所　在　地

区分

付加機能



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

認定病院一覧 

リハビリテーション機能（付加機能） 

 2015 年 5 月 1日時点 

 



〒

690-

0803

514-

1295

667-

8555

860-

8518

869-

1106

710-

8602

053-

0054

606-

8226

166-

0013

703-

8265

028-

3621

879-

5193

710-

0834

675-

0005

893-

0023

151-

0071

692-

0011

リハビリテー

ション機能

医療法人社団帰厚堂　南昌病院

岩手県

紫波郡矢巾町広宮沢第1-2-181

019-697-5211

特定医療法人社団順心会

順心リハビリテーション病院

兵庫県

リハビリテー

ション機能

医療法人社団輝生会

初台リハビリテーション病院

島根県

医療法人恒心会　恒心会おぐら病院

リハビリテー

ション機能

リハビリテー

ション機能

社会医療法人昌林会　安来第一病院

東京都

渋谷区本町3-53-3

03-5365-8500

安来市安来町899-1

加古川市神野町石守1632

0854-22-3411

2012年4月

2011年11月

086-421-3311

由布市湯布院町川南252

0977-84-3171

2011年12月

鹿児島県

鹿屋市笠之原町27-22

0994-44-7171

2012年3月

2012年4月

リハビリテー

ション機能

2011年6月

リハビリテー

ション機能

独立行政法人地域医療機能推進機構

湯布院病院

リハビリテー

ション機能

社会医療法人水和会

倉敷リハビリテーション病院

岡山県

倉敷市笹沖21

大分県

リハビリテー

ション機能

社会医療法人　河北医療財団

河北リハビリテーション病院

2011年5月

岡山市中区倉田503-1

086-274-7001

東京都

杉並区堀ノ内1-9-27

03-5307-5151

リハビリテー

ション機能

財団法人　操風会

岡山リハビリテーション病院

2010年11月熊本県

菊池郡菊陽町曲手760

熊本県

兵庫県

リハビリテー

ション機能

社団法人信和会

京都民医連第二中央病院

京都府

京都市左京区田中飛鳥井町89

075-701-6111

2010年5月

リハビリテー

ション機能

医療法人社団平成醫塾　苫小牧東病院

リハビリテー

ション機能

2010年5月

リハビリテー

ション機能

医療法人社団寿量会　熊本機能病院

リハビリテー

ション機能

公立八鹿病院

059-252-1555

公益財団法人大原記念倉敷中央医療機構

倉敷中央病院

岡山県

倉敷市美和1-1-1

086-422-0210

2010年6月

リハビリテー

ション機能

藤田保健衛生大学七栗サナトリウム

三重県

社会医療法人社団熊本丸田会

熊本リハビリテーション病院

リハビリテー

ション機能

2011年2月北海道

苫小牧市明野新町5-1-30

2011年10月

0144-55-8811

2011年3月

岡山県

079-438-2200

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC 2015/5/14

区分 病　院　名 都道府県

所　在　地

リハビリテーション機能 (付加機能)
2015年5月1日時点　49病院

最新認定

年月

Tel.

2010年4月

リハビリテー

ション機能

医療法人財団公仁会　鹿島病院

島根県

松江市鹿島町名分243-1

0852-82-2627

熊本市山室6-8-1

096-345-8111

096-232-3111

079-662-5555

津市大鳥町424-1

養父市八鹿町八鹿1878-1

2011年1月

2011年5月

付加機能



〒

020-

0503

300-

1211

453-

0811

530-

0021

921-

8841

655-

0852

193-

0942

950-

3304

380-

0815

020-

0055

446-

8510

406-

0032

861-

3193

671-

1116

701-

0211

425-

0088

731-

5143

811-

1345

536-

0025

Tel.

リハビリテー

ション機能

社会医療法人大道会　森之宮病院

リハビリテー

ション機能

2013年8月

2013年8月

092-565-3531

2013年10月

リハビリテー

ション機能

社会医療法人喜悦会　那珂川病院

福岡県

福岡市南区向新町2-17-17

2013年8月

姫路市広畑区正門通4-2-1

2013年6月

岡山市南区東畦767-3

2013年6月

静岡県

焼津市大覚寺2-30-1

盛岡市繋字尾入野64-9

上益城郡嘉島町鯰1880

2013年4月熊本県

2013年3月

019-689-2101

愛知県

安城市住吉町2-2-7

096-237-1133

山梨県

リハビリテー

ション機能

医療法人社団永生会　永生病院

リハビリテー

ション機能

医療法人愛広会

新潟リハビリテーション病院

新潟県

新潟市北区木崎761

東京都

社団医療法人　盛岡繋温泉病院

岩手県

042-661-4108

八王子市椚田町583-15

リハビリテー

ション機能

医療法人社団浅ノ川

金沢脳神経外科病院

石川県

野々市市郷町262-2

リハビリテー

ション機能

医療法人社団菫会　名谷病院

兵庫県

神戸市垂水区名谷町字梨原2350-2

078-793-7788

076-246-5600

リハビリテー

ション機能

医療法人珪山会

鵜飼リハビリテーション病院

リハビリテー

ション機能

医療法人行岡医学研究会　行岡病院

大阪府

大阪市北区浮田2-2-3

愛知県

名古屋市中村区太閤通4-1

052-461-3132

06-6371-9921

025-388-2111

区分 病　院　名

2012年5月

リハビリテー

ション機能

つくばセントラル病院

茨城県

リハビリテー

ション機能

公益財団法人

いわてリハビリテーションセンター

岩手県

岩手郡雫石町七ツ森16-243

牛久市柏田町1589-3

019-692-5800

都道府県

所　在　地

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC

2012年5月

029-872-1771

2012年5月

2012年7月

2015/5/14

最新認定

年月

2012年5月

2013年1月

055-262-3121

リハビリテー

ション機能

2012年7月

2013年2月

笛吹市石和町四日市場2031

2012年10月

2012年12月

026-234-1281

2012年12月

リハビリテー

ション機能

医療法人公生会　竹重病院

長野県

0566-97-8111

長野市田町2099

社会医療法人財団新和会　八千代病院

リハビリテー

ション機能

リハビリテー

ション機能

リハビリテー

ション機能

06-6969-0111

079-230-0800

医療法人社団朋和会

西広島リハビリテーション病院

広島県

054-628-5500

医療法人社団石橋内科

広畑センチュリー病院

兵庫県

086-282-0555

大阪市城東区森之宮2-1-88

082-921-3230

リハビリテー

ション機能

医療法人社団駿甲会

コミュニティーホスピタル甲賀病院

広島市佐伯区三宅6-265

リハビリテー

ション機能

岡山県

特定医療法人自由会　岡山光南病院

大阪府

医療法人銀門会

甲州リハビリテーション病院

リハビリテー

ション機能

医療法人回生会

リハビリテーションセンター　熊本回生会病院

付加機能



〒

662-

0002

581-

0818

899-

5241

904-

2151

760-

0018

850-

0854

319-

2261

167-

0042

235-

0012

569-

1116

985-

8506

380-

0814

874-

8611

0977-67-1711

リハビリテー

ション機能

農協共済別府リハビリテーションセンター

大分県

別府市鶴見1026-10

2015年4月

2014年1月

098-982-1346

沖縄市松本6-2-1

リハビリテー

ション機能

医療法人玉昌会　加治木温泉病院

鹿児島県

姶良市加治木町木田4714

0995-62-0001

2013年11月

2013年12月

リハビリテー

ション機能

医療法人永広会　八尾はぁとふる病院

大阪府

八尾市美園町2-18-1

072-999-0725

リハビリテー

ション機能

医療法人社団甲友会

西宮協立リハビリテーション病院

兵庫県

西宮市鷲林寺南町2-13

2013年10月

都道府県

所　在　地

最新認定

年月

Tel.

リハビリテー

ション機能

横浜市立脳卒中・神経脊椎センター

神奈川県

横浜市磯子区滝頭1-2-1

045-753-2500

香川県

高松市天神前5-5

2014年11月

リハビリテー

ション機能

一般社団法人 是真会

長崎リハビリテーション病院

長崎県

長崎市銀屋町4-11

2014年5月

2014年3月

リハビリテー

ション機能

一般財団法人　三宅医学研究所

附属三宅リハビリテーション病院

087-831-2101

095-818-2002

0798-75-3000

リハビリテー

ション機能

医療法人ちゅうざん会　ちゅうざん病院

沖縄県

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC 2015/5/14

区分 病　院　名

リハビリテー

ション機能

医療法人博仁会　志村大宮病院

茨城県

常陸大宮市上町313

2014年8月

0295-53-1111

リハビリテー

ション機能

医療法人社団瑞心会

杉並リハビリテーション病院

東京都

杉並区西荻北2-5-5

2014年10月

03-3396-3181

リハビリテー

ション機能

社会医療法人 愛仁会

愛仁会リハビリテーション病院

大阪府

高槻市白梅町5-7

2014年12月

公益財団法人宮城厚生協会　坂総合病院

宮城県

塩釜市錦町16-5

2015年1月

072-683-1212

022-365-5175

リハビリテー

ション機能

リハビリテー

ション機能

長野医療生活協同組合　長野中央病院

長野県

長野市西鶴賀町1570

2015年4月

026-234-3307

付加機能



 

 

 

 

 

 

 

認定病院一覧 

緩和ケア機能（付加機能） 

2015 年 5 月 1日時点 
 



〒

446-

8602

918-

8503

981-

1293

523-

8523

305-

8558

889-

0503

211-

0035

514-

1295

722-

0393

501-

1198

697-

8511

885-

0037

892-

0833

769-

1695

003-

8585

380-

0904

690-

8509

松江市乃白町32-1

鹿児島市松原町3-31

0875-52-3366

札幌市白石区東札幌3条3-7-35

2012年5月

2011年6月

2011年6月

長野県

長野市大字鶴賀1044-2

島根県

都城市花繰町3街区14

北海道

香川県

観音寺市豊浜町姫浜708

0852-60-8000

2011年12月

2012年8月

2012年9月

026-226-3863

鹿児島県

099-224-1800

2012年11月

緩和ケア

機能

医療法人　東札幌病院

緩和ケア

機能

松江市立病院

宮崎県

緩和ケア

機能

医療法人愛和会　愛和病院

緩和ケア

機能

011-812-2311

社会医療法人博愛会　相良病院

三豊総合病院

緩和ケア

機能

浜田市浅井町777-12

0855-25-0505

緩和ケア

機能

医療法人倫生会　三州病院

2011年12月

0986-22-0230

2011年11月

緩和ケア

機能

独立行政法人国立病院機構

浜田医療センター

島根県

緩和ケア

機能

医療法人社団誠広会　岐阜中央病院

岐阜県

岐阜市川部3-25

2011年8月

058-239-8111

2010年11月

0776-23-1111

緩和ケア

機能

地方独立行政法人宮城県立病院機構

宮城県立がんセンター

緩和ケア

機能

社会福祉法人恩賜財団済生会支部

福井県済生会病院

福井県

福井市和田中町舟橋7-1

宮城県

名取市愛島塩手字野田山47-1

2011年1月

022-384-3151

緩和ケア

機能

公益財団法人近江兄弟社

ヴォーリズ記念病院

滋賀県

近江八幡市北之庄町492

2011年1月

0748-32-5211

2011年2月

2011年2月

0982-37-0050

2011年6月

044-766-2188

緩和ケア

機能

公益財団法人筑波メディカルセンター

筑波メディカルセンター病院

茨城県

つくば市天久保1-3-1

029-851-3511

神奈川県

川崎市中原区井田2-27-1

宮崎県

延岡市伊形町4791

緩和ケア

機能

医療法人久康会　平田東九州病院

緩和ケア

機能

川崎市立井田病院

三重県

津市大鳥町424-1

059-252-1555

緩和ケア

機能

公立みつぎ総合病院

広島県

尾道市御調町市124

0848-76-1111

緩和ケア

機能

藤田保健衛生大学七栗サナトリウム

Tel.

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC 2015/5/14

区分 病　院　名 都道府県

所　在　地

緩和ケア機能 (付加機能)
2015年5月1日時点　35病院

最新認定

年月

2010年9月

0566-75-2111

緩和ケア

機能

愛知県厚生農業協同組合連合会

安城更生病院

愛知県

安城市安城町東広畔28

付加機能



〒

753-

8519

433-

8558

811-

1345

350-

0495

612-

0801

770-

8008

110-

8645

173-

0015

604-

8453

060-

0033

204-

0023

289-

2511

049-

5892

496-

8537

603-

8479

300-

1211

636-

0302

383-

0141

緩和ケア

機能

医療法人社団シマダ　嶋田病院

福岡県

小郡市小郡217-1

2015年4月

0942-72-2236

一般財団法人　薬師山病院

京都府

京都市北区大宮薬師山西町15

2014年12月

075-492-1230

2014年11月

0142-87-2311

緩和ケア

機能

津島市民病院

愛知県

津島市橘町3-73

2014年12月

0567-28-5151

0744-32-8800

緩和ケア

機能

総合病院国保旭中央病院

緩和ケア

機能

医療法人社団洞仁会　洞爺温泉病院

北海道

虻田郡洞爺湖町洞爺町54-41

千葉県

旭市イ-1326

緩和ケア

機能

清瀬市竹丘1-17-9

2014年7月

042-491-1411

緩和ケア

機能

組合立　国保中央病院

奈良県

磯城郡田原本町大字宮古404-1

2015年3月

緩和ケア

機能

社会医療法人喜悦会　那珂川病院

福岡県

緩和ケア

機能

宗教法人　救世軍　救世軍清瀬病院

東京都

緩和ケア

機能

医療法人若葉会　近藤内科病院

徳島県

緩和ケア

機能

公益財団法人ライフ・エクステンション研究所

付属永寿総合病院

徳島市西新浜町1-6-25

2014年1月

088-663-0020

病　院　名

2013年1月

053-436-1251

最新認定

年月

Tel.

083-923-0111

福岡市南区向新町2-17-17

092-565-3531

2015/5/14

都道府県

2013年6月

緩和ケア

機能

社会福祉法人聖隷福祉事業団

総合病院聖隷三方原病院

静岡県

浜松市北区三方原町3453

所　在　地

2012年12月山口県

山口市八幡馬場53-1

JCQHCJCQHCJCQHCJCQHC

区分

緩和ケア

機能

綜合病院山口赤十字病院

2015年2月

029-872-1771

緩和ケア

機能

つくばセントラル病院

茨城県

牛久市柏田町1589-3

2013年11月

049-276-1496

緩和ケア

機能

社会福祉法人毛呂病院

埼玉県

入間郡毛呂山町大字毛呂本郷38

2013年12月

緩和ケア

機能

稲荷山武田病院

京都府

京都市伏見区深草正覚町27

075-541-3371

東京都

台東区東上野2-23-16

2014年3月

03-3833-8381

緩和ケア

機能

公益財団法人　東京都保健医療公社

豊島病院

東京都

板橋区栄町33-1

2014年5月

03-5375-1234

緩和ケア

機能

公益社団法人京都保健会

京都民医連中央病院

京都府

京都市中京区西ノ京春日町16-1

2014年5月

075-822-2777

2014年10月

0479-63-8111

緩和ケア

機能

ＪＡ北海道厚生連　札幌厚生病院

北海道

札幌市中央区北3条東8-5

2014年7月

011-261-5331

付加機能


